
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   1 

 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 
Dispõe sobre a Constituição das Comissões Eleitorais 

dos Campi responsáveis por coordenar o processo de 

consulta à comunidade escolar para escolha de Reitor 

e Diretor Geral, quadriênio 2018/2022, de acordo com 

as normas que serão estabelecidas pela Comissão 

Eleitoral Central. 

. 

 

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas 

atribuições legais com base nos § 1º e 3º do Art. 10 da Lei n
o
 11.892, de 29 de dezembro de 

2008, no art. 7 do decreto n
o
 6.986, de 20 de outubro de 2009 e no inciso IV do Art. 17 do 

Estatuto do IFPB, aprovado pela Resolução CS nº 246, de 18 de dezembro de 2015, e 

considerando o disposto no § 2º do Art. 68 do Estatuto já mencionado, conforme as decisões 

tomadas na Trigésima Primeira Reunião Ordinária, de 19 de fevereiro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir as Comissões Eleitorais Campi responsáveis por coordenar 

o processo de consulta à comunidade escolar para escolha de Reitor e de Diretor Geral dos 

campi de Cabedelo, Cajazeiras, Campina Grande, João Pessoa, Monteiro, Patos, Picuí, 

Princesa Isabel e Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Paraíba, 

quadriênio 2018/20122, de acordo com as normas que serão estabelecidas pela Comissão 

Eleitoral Central. 

 

Art. 2º - Compor as Comissões Eleitorais dos Campi os seguintes membros 

eleitos abaixo discriminados: 

 

I. Campus Cabedelo; 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Valéria Camboim Góes 1760625 Titular 

Docente Ana Lígia Chaves Silva 1620144 Titular 

Docente Maxwell Anderson Ielpo do Amaral; 2832834 Titular 

Docente Rebeca Vinagre Farias 2924584 Suplente 

Técnico-administrativo Henrique Augusto Barbosa da Paz Mendes 1854381 Titular 

Técnico-administrativo Ygor Gardel Santos de Lima 2274904 Titular 

Técnico-administrativo Dhieggo Glaucio Evaristo Gomes Nascimento 2332584 Titular 

Discente Danielle Rodrigues Bezerra 201717140009 Titular 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   2 

 

Discente Gustavo Neres de Freitas 20151751010 Titular 

Discente Maurício Garcia Cunha 20152701032 Titular 

Discente Maria Julia de Andrade Silva 201727010042 Suplente 

 

II. Campus Cajazeiras: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Demétrio Gabriel Gamboa Marques 2246218 Titular 

Docente Joab Sobreira de Andrade 2264095 Titular 

Docente Ramom Formiga Figueira 1316858 Titular 

Técnico-administrativo Alberto Granjeiro de Albuquerque Neto 2380288 Titular 

Técnico-administrativo Alan Carlos da Silva Ferreira 2390051 Titular 

Técnico-administrativo Valéria Andrade da Silva 2184389 Titular 

Técnico-administrativo Diego Nogueira Dantas 1887391 Suplente 

Discente Vinícios dos Santos Mangueira 201712030014 Titular 

Discente Yohan Figueiredo de Sena 201612000018 Titular 

Discente André Albino de Sousa 201512200450 Titular 

Discente Sâmia de Morais Lima 201422200116 Suplente 

 

III. Campus Campina Grande: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Edmilson Dantas da Silva Filho 2498451 Titular 

Docente Geraldo da Mota Dantas 1672609 Titular 

Docente Marcos Vinicius Cantidiano Marques de Andrade 1527706 Titular 

Docente Paulo Ribeiro Lins Júnior 3691095 Suplente 

Docente Yuri Saladino Souto Maior Nunes 1877030 Suplente 

Docente Francicleide Gonçalves de Sousa 1319562 Suplente 

Técnico-administrativo Evaldo da Silva Soares 1752234 Titular 

Técnico-administrativo José Miguel Rosalvo da Silva 2104099 Titular 

Técnico-administrativo Pedro Luiz Araújo Silva 1936490 Titular 

Técnico-administrativo Erbson Jecelino Gonçalves Pedro 2229536 Suplente 

Discente Andréa Raquel da Silva Limsa 20161124004 Titular 

Discente Yohanna Tethysy Marcelino Gomes da Silva 201610040070 Titular 

Discente Erika de Araújo Ferreira 201720120006 Titular 

Discente Jonas Dfaniel Fernandes da Silva 20151003090 Suplente 

 

IV. Campus Catolé do Rocha: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

    

Docente Ilton Luiz Fonseca de Oliveira 2087686 Titular 

Docente Daniel de Sá Rodrigues 1893527 Titular 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   3 

 

Técnico-administrativo Ana Maria Torres Brasil 2277470 Titular 

Técnico-administrativo Carolina Linhares do Nascimento 2277526 Titular 

Técnico-administrativo Daniel Neemias Torres Siqueira 2361433 Titular 

Técnico-administrativo Antônio Gonçalves Filho 278496 Suplente 

Técnico-administrativo Juvêncio Francisco de Lima 2101885 Suplente 

Técnico-administrativo Vera Cléia Alves da Silva Cavalcanti 1075948 Suplente 

Discente Iasmin Oliveira Silva 201719000027 Titular 

Discente Larissa Dionara de Farias Ferreira 201619000007 Titular 

Discente Karolina Suassuna de Andrade 201719000004 Titular 

Discente Vanessa Araújo Oliveira 201719000072 Suplente 

Discente Maria Clara Gomes Guedes 201719000075 Suplente 

Dsicente Francisco Vieira de Sousa Junior 201619000083 Suplente 

 

 

V. Campus Esperança: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Cleyton Leandro Galvão 2090339 Titular 

Docente Ebenezer Lourenço Ferreira Vaz 1485812 Titular 

Docente Josickleio da Costa Silva 1988753 Titular 

Docente Aldeni Barbosa da Silva 2235355 Suplente 

Técnico-administrativo Állysson Albuquerque Andrade 2334176 Titular 

Técnico-administrativo Geniele Trajano da Silva 2276176 Titular 

Técnico-administrativo Izak Alves dos Santos 2185414 Titular 

Técnico-administrativo Maria Suely Soares Batista Leal 2322132 Suplente 

Discente Bruna Garcia dos Santos 20169600010 Titular 

Discente Jonatas da Silva Duarte 20169600013 Titular 

Discente Mateus Lourenço dos Santos 20179500012 Titular 

Discente Jéssica Cordeiro da Silva Santos 201719500006 Suplente 

 

VI. Campus Guarabira: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Taysa Tamara Viana Machado 2041935 Titular 

Docente João Luis Sampaio 2189549 Titular 

Docente Fernando Torres da Costa Junior 2082420 Titular 

Técnico-administrativo Cláudia Pereira Do Nascimento 1661421 Titular 

Técnico-administrativo Laryssa Braga Martiniano 2276201 Titular 

Técnico-administrativo Rayanne Oliveira Medeiros de Lima 1852193 Titular 

Técnico-administrativo Rúbia Quaresma de Freitas 1762748 Suplente 

Discente Giovanna de Souza Mendes 201513710005 Titular 

Discente Mayara Brito Pinheir006F 201513710027 Titular 

Discente Luis Gustavo Cristo de Oliveira Azevedo 201513710024 Titular 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   4 

 

Discente Adgenilson Silva de Brito Félix 201413710001 Suplente 

 

 

VII. Campus Itabaiana: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Eduardo Porto dos Santos 2336048 Titular 

Docente Paulo Tavares Muniz Filho 1994109 Titular 

Docente Rennata Silva Carvalho Boudoux 2246213 Titular 

Docente Dandara Monalisa Mariz da Silva Quirino 

Bezerra 

2090296 Suplente 

Técnico-administrativo Kleiton Terdis Firmino Rodrigues 1931389 Titular 

Técnico-administrativo Murilo dos Santos Oliveira 2279397 Titular 

Técnico-administrativo Reginaldo Florêncio de Paiva Filho 2092563 Titular 

Técnico-administrativo Cinthia Saska 2343595 Suplente 

Discente Emanoel Sobral de Oliveira 201715610008 Titular 

Discente Merlin Sousa Silva 201715610019 Titular 

Discente Danillo Coelho Barbosa 201615600019 Titular 

Discente Kathlin Gonçalves do Nascimento 201715610025 Suplente 

Dsicente Lucas Luis da Silva 201715600021 Suplente 

 

 

VIII. Campus Itaporanga: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Franklin Medeiros Galvão 2246136 Titular 

Docente Marta da Silva Aguiar 2247031 Titular 

Docente Severino Pereira de Sousa Júnior 1897511 Titular 

Docente Jéssica Gomes Mota 2315536 Suplente 

Técnico-administrativo Anaize Analia de Oliveira 2266667 Titular 

Técnico-administrativo Jose Weligton Ribeiro Xavier 2280804 Titular 

Técnico-administrativo Manoel Ferraz da Silva Filho 2276682 Titular 

Técnico-administrativo Luyz Paullo Targino Saturnino 2231884 Suplente 

Discente Evenly Candido Pereira 201616600075 Titular 

Discente José Gomes de Lima Filho 201616600079 Titular 

Discente Talison Lima da Silva 201716600026 Titular 

Discente Willams José Silva 201616600050 Suplente 

Discente Camila Vitória Dantas de Souza 201616600065 Suplente 

 

 

IX. Campus João Pessoa 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   5 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Verônica Lacerda Arnaud 273669 Titular 

Docente Walter Macêdo Lins Fialho 4253436 Titular 

Docente Helder Alves de Oliveira 1054136 Titular 

Docente Franklin Martins Pereira Pamplona 2186939 Suplente 

Docente Ricardo José Ferreira 1926573 Suplente 

Técnico-administrativo Alexandre Carvalho dos Anjos 0455391 Titular 

Técnico-administrativo Kiarelli Otoni Almeida Agra 1930048 Titular 

Técnico-administrativo Igor Rafael De Moura Alves 1776346 Titular 

Técnico-administrativo Karolina Yonara Lucena de Castro 1986605 Suplente 

Técnico-administrativo Livaldina Salviano da Nobrega 1887382 Suplente 

Técnico-administrativo Célia Medeiros Marques 1571382 Suplente 

Discente Adailton Alves da Silva 20131461065 Titular 

Discente Kalliny Santos da Silva 20162950001 Titular 

Discente Mônica Pessoa da Silva 20172950038 Titular 

Discente Artilio Marques do Vale 20151710168 Suplente 

Discente Samara da Costa Mota 20142460731 Suplente 

Discente Luciana Pereira 20162640215 Suplente 

 

 

X. Campus Monteiro: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Jorge Eduardo Mendonça Brasil 2049443 Titular 

Docente Kaline Silva Castro 2086466 Titular 

Docente Cristian Fabricio dos Santos Silva 1325559 Titular 

Docente Inakã Silva Barreto 2055474 Suplente 

Técnico-administrativo Alderivan Cavalcante Moreira 1882396 Titular 

Técnico-administrativo Maria Elenice Pereira da Silva 2129271 Titular 

Técnico-administrativo Noelma Paula Martins Ventura 1071772 Titular 

Discente Dayvid Yaggo Pereira Souza 201615020160 Titular 

Discente Grasiela Alves Fernandes 201615500032 Titular 

Discente Laysa Dias de Souza 201615010220 Titular 

Discente José Luiz Melo de Carvalho 201315020319 Suplente 

 

 

XI. Campus Patos: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Alan de Andrade Santos 2269950 Titular 

Docente Maria Angélica Ramos Da Silva 1045177 Titular 

Docente Jarbas Medeiros de Lima Filho 2680070 Titular 

Docente Francisco Almeida de Lucena 2076635 Suplente 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   6 

 

Técnico-administrativo Glauber Vieira Da Costa Nóbrega 1938453 Titular 

Técnico-administrativo Manoel Pereira De Souza Neto 1932069 Titular 

Técnico-administrativo Max Willamy Gomes Batista 1830158 Titular 

Técnico-administrativo Juliana Figueiredo de Oliveira 2228982 Suplente 

Discente Denis da Silva amaro 201616510021 Titular 

Discente Jerlane Maria da Silva 201616500034 Titular 

Discente Moisés Glaubert dos Santos Silva 201716540035 Titular 

Discente Shadrak dos Santos Macedo 201716530024 Suplente 

 

 

XII. Campus Picuí: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Fernando Costa Fernandes Gomes 1984063 Titular 

Docente Luís Augusto de Mendonça Ribeiro 2312725 Titular 

Docente Cristiane de Souza Castro 2089949 Titular 

Docente Jandeilson Alves de Arruda 1852071 Suplente 

Técnico-administrativo Daniel Amaro da Rocha Coutinho 2276655 Titular 

Técnico-administrativo Anna Paula Dionísio Ramos 2425977 Titular 

Técnico-administrativo Francisco Tadeu Dantas Júnio0072 1888086 Titular 

Técnico-administrativo Rafael Chagas Silva 2275654 Suplente 

Discente Emerson Edjales dos Santos Sales 20152641208 Titular 

Discente Igo José Silva Azevedo 201713110037 Titular 

Discente Luís Inácio Dantas de Medeiros Filho 201613110029 Titular 

Discente Hiago Farias Lima 201413520391 Suplente 

 

 

XIII. Campus Princesa Isabel: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Adriana Oliveira Araújo 2061366 Titular 

Docente Cícero Mauriberto de Meneses Freire Duarte 1214439 Titular 

Docente Kátia Daniella da Cruz Saraiva 2236063 Titular 

Docente Nerijane de Almeida Motneiro 2308366 Suplente 

Técnico-administrativo Robson Antonio Miranda de Lima 2277273 Titular 

Técnico-administrativo Marcello Soares de Araújo 2359334 Titular 

Técnico-administrativo Felipe Xavier Barbalho da Costa 2393930 Titular 

Discente José Carlos de Lima Alves 201614500022 Titular 

Discente Pamela de Jesus Grangeiro Araujo Diniz 201714500003 Titular 

Discente Gustavo Ribeiro Florentino 201714110001 Titular 

Discente Lucas Jónatan Rodrigues da Silva 201414010046 Suplente 

 

 

XIV. Campus Santa Rita: 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   7 

 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Breno José Santos da Silva 1866790 Titular 

Docente Amanda Nunes Gomes Meira 2039016 Titular 

Docente Soenia Marques Timóteo de Sousa 1288903 Titular 

Docente Michel Pratini Bernardo da Silva 2419613 Suplente 

Técnico-administrativo Flávia Cristina Brito do Nascimento 1686764 Titular 

Técnico-administrativo Carina Alessandra da Nóbrega 1870790 Titular 

Técnico-administrativo Edith Pereira Leite Dantas 2126062 Titular 

Técnico-administrativo Dayvison Ribeiro Rodrigues 2276855 Suplente 

Discente Quéren Hapuque Labuena Santos Viegas 201714610005 Titular 

Discente Isabelle Vicentini Silva 201714600024 Titular 

Discente Ivy Mikeli Sousa Gomes 201614610006 Titular 

Discente Maria Jailma dos Santos Duarte 201614610034 Suplente 

 

 

XV. Sousa: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Antonio José Ferreira Gadelha 1646446 Titular 

Docente José Aurino Arruda Campos Filho 2162417 Titular 

Docente Hermesson Jales Dantas 1803053 Titular 

Docente Genival da Silva Almeida 1850045 Suplente 

Técnico-administrativo Nadja Rayssa Soares de Almeida 1178445 Titular 

Técnico-administrativo Clébio Pereira de Melo 2274079 Titular 

Técnico-administrativo Diego Silva leon 1805823 Títular 

Técnico-administrativo Francisco de Assis Batista Braga 1620060 Suplente 

Discente Marilia Sarmento Luiz 201518740219 Titular 

Discente Mirelly Alexandre Gomes 201618740059 Titular 

Discente José Edirailson Quirino Junior 201618740024 Titular 

Discente Francisco Noberto Gomes Carneiro Filho 201618660012 Suplente 

Discente Emmily Raianny Bezerra Ferreira 201618660007 Suplente 

    

 

 

XVI. Reitoria: 

 

SEGMENTO NOME COMPLETO MATRÍCULA SITUAÇÃO 

Docente Antonio Feliciano Xavier Filho 273673 Titular 

Docente Gustavo Olimpio Rodrigues 2246085 Titular 

Docente Márcia de Oliveira Alves 2058951 Titular 

Docente Alex Sandro da Cunha Rêgo 1578241 Suplente 

Docente Francisco Fernandes de Araújo Neto 2733503 Suplente 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

RESOLUÇÃO-CS N° 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

   8 

 

Técnico-administrativo Ariosvaldo Ferreira da Silva 1678762 Titular 

Técnico-administrativo João Emerson Rodrigues da Silva 1109496 Titular 

Técnico-administrativo Thiago Santos Cavalcante 1828221 Titular 

Técnico-administrativo Rafael Xavier Leal 1882152 Suplente 

Técnico-administrativo Glauciene Oliveira de Santana 2275413 Suplente 

Técnico-administrativo Lidyanne dos Santos Falcão Silva 1647990 Suplente 

 

Art. 3º - Designar os seguintes servidores para presidir as Comissões Eleitorais 

dos Campi, conforme decisão dos respectivos membros das comissões mencionadas acima: 

I. Dhieggo Gláucio Evaristo Gomes Nascimento – Campus Cabedelo 

II. Demétrio Gabriel Gamboa Marques – Campus Cajazeiras 

III. Edmilson Dantas da Silva Filho – Campus Campina Grande 

IV. Daniel de Sá Rodrigues – Campus Catolé do Rocha 

V. Geniele Trajano da Silva – Campus Esperança 

VI. Taysa Tamara Viana Machado – Campus Guarabira 

VII. Paulo Tavarez Muniz Filho – Campus Itabaiana 

VIII. Severino Pereira de Sousa Júnior – Campus Itaporanga 

IX. Walter Macêdo Lins Fialho – Campus João Pessoa 

X. Alderivan Cavalcante Moreira – Campus Monteiro 

XI. Jarbas Medeiros de Lima Filho – Campus Patos 

XII. Fernando Costa Fernandes Gomes – Campus Picuí 

XIII. Robson Antônio Miranda de Lima – Campus Princesa Isabel 

XIV. Amanda Nunes Gomes Meira – Campus Santa Rita 

XV. Clébio Pereira de Melo – Campus Sousa 

XVI. Antônio Feliciano Xavier Filho - Reitoria 

 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada 

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB. 

 

 

 

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

Presidente do Conselho Superior 

 


